ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в ста
тью 93 Закона Иркутской обла
сти «Об отдельных вопросах
образования в Иркутской об
ласти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в
статью 93 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах образования
в Иркутской области».

2. Направить указанный Закон Иркутской области Губернатору Ир
кутской области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

08.12.2023 № 04/ -^5 -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1262 «О внесении
изменений в статью 92 3 Закона
Иркутской области «Об
отдельных вопросах
образования в Иркутской
области»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-1262 «О
внесении изменений в статью 93 Закона Иркутской области «Об отдельных
вопросах образования в Иркутской области», руководствуясь статьей 69
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ПЗ-1262 «О внесении
изменений в статью 93 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах
образования в Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект закона Иркутской области во 2-м
(окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской области
Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

РЕШИЛ:

Председатель комитета Д.А. Мясников

Проект
(после лингвистической

экспертизы)
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 93 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ

ОБРАЗОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 93 Закона Иркутской области от 10 июля 2014 года
№ 91-03 «Об отдельных вопросах образования в Иркутской области» (Ведо
мости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 13, т. 1; 2015,
№ 28, т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 33, т. 1, № 37, № 45; 2017, № 48, т. 1, № 50,
т. 1; 2018, № 64, т. 1; 2019, № 12(B), 14 - 15, т. 1, № 23; 2020, № 25, т. 1,
№ 28В, 28, № 30, т. 2, № 32, № 35; 2021, № 43, № 46, № 48; 2022, № 51, т. 1,
№ 57, т. 1, № 62; 2023, № 64, т. 1, № 66; Официальный интернет-портал пра
вовой информации Иркутской области (www.ogirk.ru), 27 ноября 2023 года)
следующие изменения:

1) в части 4 слова «15 июля» заменить словами «1 августа»;
2) в части 5:
в абзаце первом слово «двух» заменить словом «трех»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«5) изменение методики.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

http://www.ogirk.ru